[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 470

г. Петропавловск-Камчатский

                         «31»  марта   2014 года

	О создании рабочей группы по внедрению и реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Камчатском крае

В целях реализации плана действий по обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Камчатском крае (далее - ФГОС ДО), утвержденного 31 марта 2014 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению и реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Камчатском крае.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Камчатском крае согласно приложению  № 1.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить начальника отдела региональной политики и образовательных программ Прозорову Е.В.

ВрИО Министра                                                                                 В.И. Сивак
Начальник отдела

региональной политики и

образовательных программ
                                                          Е.В. Прозорова

Консультант                                                                                   Ю.А. Малозёмова

                                                                               Приложение к приказу                                                                       Министерства образования                                                                     и науки Камчатского края                                                                                  от « 31 » марта 2014 № 470
СОСТАВ

рабочей группы по внедрению и реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Камчатском крае
	1
	Сивак
Виктория Ивановна

	-ВрИО Министра образования и науки Камчатского края, руководитель рабочей группы;

	2
	Прозорова

Елена Викторовна

	- начальник отдела региональной политики и образовательных программ, заместитель руководителя рабочей группы;

	3

	Малозёмова

Юлия Алексеевна
	- консультант отдела региональной политики и образовательных программ Министерства образования и науки Камчатского края, ответственный секретарь рабочей группы;

	4
	Гриднева

Людмила Анатольевна
	- старший методист отдела дошкольного и начального образования КГОУ ДОВ «Камчатский институт повышения квалификации педагогических кадров», кандидат педагогических наук;

	5
	Лукьянченко
Ирина Александровна
	- заместитель заведующей по воспитательно-методической работе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» Елизовского муниципального района (по согласованию);

	6
	Белякова

Марина Николаевна
	- заведующая муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 27» Елизовского муниципального района
(по согласованию);

	7
	Андриц
Анна Викторовна
	· методист по дошкольному воспитанию муниципального бюджетного  учреждения «Информационно-методический центр»  Вилючинского городского округа (по согласованию);

	8
	Сивуха

Наталья Алексеевна
	- заместитель заведующей по воспитательно-методической работе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6» Вилючинского городского округа (по согласованию);

	9
	Шиллинг
Елена Владимировна
	- заместитель начальника отдела образования Департамента социального  развития администрации  Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);

	10
	Надькина

Галина Николаевна
	- заведующая муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);

	11
	Кандова

Наталья Тихоновна
	- старший методист информационно-методического кабинета управления образования администрации Мильковского муниципального района (по согласованию).